
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 146 del 09-12-2020

OGGETTO

"UN LIBRO SOTTO L'ALBERO" PER GLI STUDENTI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS - MASI"
DI ATRIPALDA. DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale e l’Assessorato alla Pubblica Istruzione:

vogliono esprimere, nel difficile attuale contesto emergenziale COVID 19, un augurio a tutti

i bambini/ragazzi frequentanti l’Istituto Comprensivo “De Amicis-Masi” di Atripalda

affinché possano ritrovare presto la loro libertà, le loro amicizie ed i passatempo preferiti;

intendono manifestare un ringraziamento a tutti gli alunni dell’Istituto citato per il loro

rigoroso rispetto delle regole, comprendendo quanto sia difficile stare in casa;

intendono al tal fine donare, in occasione delle prossime festività natalizie, un voucher libro

all’intera popolazione scolastica dell’istituto Comprensivo “De Amicis-R.Masi”, mezzo

ideale per vivere nuove avventure e viaggi in un pianeta fantastico, per imparare nuovi

vocaboli e fare nuove conoscenze, pur restando in casa;

Rilevato che l’iniziativa “Un libro sotto l’albero” è volta a promuovere, per mezzo della lettura e

dello studio, la crescita e l’arricchimento culturale e l’educazione intellettuale dei bambini/ragazzi,

oltre che ad implementare le attività a sostegno delle librerie del territorio (colpite dalle misure

della restrizione a causa della pandemia) che vorranno aderire e che svolgono un ruolo di rilevanza

primaria nella diffusione della cultura;

Dato Atto che la Regione Campania ha autorizzato l’utilizzo delle economie risultanti

dall’assegnazione ex art. 27 L. n. 448/98 ed ex D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 63, art. 7 comma 4, per  libri

di testo e di altri contenuti didattici, anche digitali;

Ritenuto, pertanto, promuovere l’iniziativa “Un libro sotto l’albero” demandando al Responsabile

del VII Settore Affari Generali – Ufficio Pubblica Istruzione - l’adozione degli atti conseguenti al

presente provvedimento;

Riconosciuta  la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n. 267;

Acquisiti, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in quanto

il presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria

dell'Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai sensi

dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

Con votazione unanime dei presenti;



Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

Di Promuovere l’iniziativa “Un libro sotto l’albero”, da realizzare nel periodo delle prossime1.

festività natalizie, consistente nel destinare un voucher libro a tutti gli alunni dell’Istituto

comprensivo “De Amicis – Masi”.

Di Fornire apposito atto di indirizzo al Settore Affari Generali per acquisire le adesioni2.

all’iniziativa da parte di librerie del territorio disponibili ad accettare i voucher del valore

nominale ciascuno di massimo € 11,00, destinati e finalizzati all’acquisto di libri da parte

degli alunni iscritti all’Istituto Comprensivo “De Amicis – Masi”, differenziati per classe

frequentata, con utilizzo delle risorse finalizzate già impegnate e disponibili al cap. 625 del

bilancio 2020/2022, parte residui.

Di Destinare all’iniziativa la somma complessiva massima di € 300,00 con imputazione al3.

cap. 593/10  del bilancio 2020/2022 esercizio 2020 per la realizzazione di biglietti augurali.

LA STESSA GIUNTA

RILEVATA l’urgenza;

CON VOTAZIONE palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

DI DARE alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del TUEL di cui al

D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2020.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 14-12-2020

Dal Municipio, lì 14-12-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-12-2020

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 14-12-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 14-12-2020 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


